



Suaugusiųjų mokymosi savaitė „Mokymosi galia ir žavesys“ nuvilnijo per Lietuvą

Suaugusiųjų mokymosi savaitė – laikas, kai suartėja giminingos sielos: žmonės, kurie moko, mokosi ir kviečia mokytis kitus, tiki, kad išgyvens tik besimokanti planeta.

2017 metų lapkričio 20–26 dienomis Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija (toliau – LSŠA) sukviėtė švietimo, kultūros ir meno, verslo įstaigas, institucijas, organizacijas ir visus suaugusiuosius kurti MOKYMOSI šventę – XVIII suaugusiųjų mokymosi savaitę „Mokymosi galia ir žavesys“. Suaugusiųjų mokymosi savaitė buvo skirta Europos suaugusiųjų mokymosi metams, Europos profesinių gebėjimų savaitei ir LSŠA įkūrimo 25 metų sukakčiai.

Mokymasis vyksta visada ir visur. „Ar yra to pabaiga?“ – klausia Aurimas Marijus Juozaitis. Ir atsako: „Vienareikšmiškai ne, nes mokymasis yra visiškai toks kaip gyvenimas – einantis, čia nėra stabtelėjimų, tik su ilgesniais ar trumpesniais permąstymo laikotarpiais.“

Nacionalinė 2017 metų suaugusiųjų mokymosi savaitės programa vos tilpo į 80 puslapių. Suaugusiųjų mokymosi savaitės metu įvyko 700 įvairaus pobūdžio renginių.

Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centras (toliau – Kompetencijų centras) organizavo tris renginius.

Nuotraukų parodoje – akimirkos iš Baltijos vasaros mokyklų Latvijoje ir Lietuvoje

Kartą per metus andragogai iš Estijos, Latvijos ir Lietuvos susirenka į Baltijos vasaros mokyklą, kurios tikslas – keistis patirtimi, mokytis ir mokytis kitus, rasti partnerių ir rengti bendrus projektus. Baltijos vasaros mokykla plėtoja andragogų bei suaugusiųjų švietimo organizacijų bendradarbiavimą. Kiekvienais metais Baltijos vasaros mokykla vyksta vis kitoje šalyje. Baltijos vasaros mokyklą organizuoja Estijos, Latvijos ir Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos. Nuotraukų paroda, skirta suaugusiųjų mokymosi savaitei ir LSŠA 25-mečiui, Kompetencijų centro svetainėje <http://www.sskc.lt/galerija.html>

Vaizdo reportaže „Mokymosi galia ir žavesys“ – Kompetencijų centro mokymosi dalyvių pasisakymai

Kompetencijų centro mokymo dalyviai – moterys ir vyrai, labai jauni ir brandūs žmonės. Vaizdo reportaže besimokantieji pasisako apie savo pasiekimus, apie dėstytojus, apie savo profesinius lūkesčius. Kai kurie sugrįžta, nes patinka pas mus, mokosi ir įgyja jau po antrą profesiją. Šis mokymosi savaitės

renginys skirtas suaugusiųjų mokymosi ir Europos profesinių gebėjimų savaitėms. Vaizdo reportažą vis dar galima pamatyti Kompetencijų centro interneto svetainėje <http://www.sskc.lt/mokymo-dalyviu-atsiliepimai.html>

Fotokonkursas „Mokymosi galia ir žavesys“

Šis suaugusiųjų mokymosi savaitės renginys buvo ne tik spalvingiausias ir gausiausiai lankomas Kompetencijų centro „Facebook“ paskyroje www.facebook.com/www.sskc.lt, bet ir anksčiausiai prasidėjęs. Konkurso nuostatai pradėti skelbti dar net neprasidėjus suaugusiųjų mokymosi savaitei. Jis sulaukė daug dalyvių ir didelio susidomėjimo iš akademinės ir medikų bendruomenių. Džiugu, kad konkurse dalyvavo aukštosios mokyklos ir institucijos, kurios nėra LSŠA nariai. Paskelbti trys laimėtojai.



*Mintimis apeiname nueitus mokymosi kelius,
ir suvirpa širdis, ir nuskaidrėja siela pajutusi,
kiek daug ji dar gali...*

Nuotraukos autorė – Tatjana Žuravliova, viena konkurso laimėtojų iš Klaipėdos universiteto Sveikatos priežiūros mokslų fakulteto

Išgelbėti gyvybę yra ir laimė, ir didžiulė atsakomybė. Laimė, kad sugebėjai suvaldyti kritinę situaciją, sukongcentruoti mintis ir jėgas atlikti tai, ką privalai, ir išgelbėti. Didžiulė atsakomybė už gyvybę – kad laiku padarytum viską, ką gali padaryti, kad nepakenktum.

Visada džiaugiuosi tais žmonėmis, kurie su didžiule atsakomybe mokosi. Nebijo prisiliesti prie to, kas kelia grėsmę, su optimizmu mokosi, kantriai bando, giliai mąsto, niekada nepasiduoda.

Nuotraukose matote Šiaulių valstybinės kolegijos Sveikatos priežiūros fakulteto bendrosios praktikos slaugos studijų programos trečiakursius.

Aš, šios studentų grupės kuratorė, didžiuojuosi savo studentais. Nė kiek neabejoju, kad bet kokiomis aplinkybėmis jie sugebėtų atlikti tai, ką moka ir ką privalo. Dažnai sakau studentams, kad aš noriu, kad jie sapnuotų 30:2 :) , – sako Šiaulių kolegijos Sveikatos priežiūros fakulteto doc. dr. Vitalija Gerikienė.

Visais atvejais slaugytojas yra tas sveikatos priežiūros specialistas, kurio kompetencijos neturi griežtų ribų, nes jis privalo: gebėti dirbti su vaiku, jaunu, senu, sveiku ir ligotu, dvasinį ir fizinį skausmą išgyvenančiu; gebėti pacientą perkelti iš nerimo į žinojimą, iš kentėjimo į malonią savijautą, iš pasyumo į ak-

tyvumą; gebėti pasirūpinti, užjausti ir pajausi, gebėti patarti, pamokyti, paskatinti, padėti, saugoti ir gelbėti.

Pasak Helvecijaus, mokslas apie žmogų – išminčių mokslas. Nuoširdžiai linkiu visiems sveikatos priežiūros specialistams, esamiems ir būsimiems, mokytis ir tapti savo srities išminčiais!

Šiaulių valstybinės kolegijos Sveikatos priežiūros fakulteto
doc. dr. Vitalija Gerikienė

Nesakome viso gero suaugusiųjų mokymosi savaitei.
Sakome: iki kitų metų, Mes tavęs ir vėl pasilgime.

Nuotraukų ciklo „Šviesos atspindžiai“ autorės Irenos Šauklienės iš Vilniaus „Varpo“ suaugusiųjų gimnazijos nuotraukomis galime grožėtis 19 psl.

Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų
kompetencijų centro informacija



Ir rimtai, ir nerimtai



Gera nuotaika padeda mokytis



Mums pavyks!



Nuostabioji BPS15 studentų grupės komanda (iš kairės):
Gerda Abromavičiūtė, Viktorija Abromavičiūtė,
Kamilė Daujotaitė, Monika Martinaitė, Roberta Šimaitė,
Vilmantas Zlenkus